
UCHWAŁA NR XXI/396/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Leszno na zadanie z zakresu kultury 
polegające na budowie (rekonstrukcji) pomnika Żołnierzy 55 Pułku Piechoty poległych 
w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 roku 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Leszno w wysokości 40.000 zł (słownie: 
czterdzieści tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie z zakresu 
kultury polegające na budowie (rekonstrukcji) pomnika Żołnierzy 55 Pułku Piechoty 
poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie 
zawartej między Województwem Wielkopolskim a Miastem Leszno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-
Klepka 



Uzasadnienie

W roku 2020 przypada 100. rocznica utworzenia Garnizonu Wojska Polskiego Leszno
oraz 100. Rocznica Bitwy Warszawskiej. Okoliczności te stanowią okazję do rekonstrukcji
pomnika, upamiętniającego żołnierzy 55 poznańskiego pułku piechoty (1 pułku strzelców
wielkopolskich) poległych w czasie wojny polsko-bolszewickiej, która trwała w latach
1919-1921.

Odsłonięty w roku 1928 pomnik powstał z inicjatywy dowódcy 55 poznańskiego
pułku piechoty, pułkownika Rudolfa Kawińskiego. Zaprojektował i wykonał go wówczas
artysta rzeźbiarz, powstaniec wielkopolski Jan Skrzypczak. Rekonstrukcja tego obiektu ma
na celu przywrócenie kolejnym pokoleniom Wielkopolan pamięci o 292 bohaterskich
żołnierzach, poległych w obronie Polski w latach 1919-1920. Pomnik zostanie
zrealizowany w leszczyńskich koszarach przy ulicy Racławickiej, dawnych koszarach
Tadeusza Kościuszki.

Mając na względzie znaczenie powyższego zadania, w budżecie Województwa
Wielkopolskiego na rok 2020 (dział 921, rozdział 92195, § 6300) zostały zaplanowane
środki finansowe na wsparcie tego zadania.

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, podstawą przekazania
pomocy finansowej na zadanie, o którym mowa w niniejszej uchwale, będzie stosowna
umowa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.




